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REPUBLIKA E KOSOVES )
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

5 5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 téRregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

Ndertimi i objektit t¢ Komunés

Nr. i prokurimit! 617-24-964-5-1-1
Nr i brendshém 617-2024-099-511

Nr. Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totale e ofertés

1. Grup i Operatoréve Ekonomik Xhemshir Sejdija B.I.; TALA 2,495,831.10 €
ENGINEERING SH.P.K.; B- BARDHI SH.P.K.; CIVIL ENG
SH.P.K.. GADIME E EPERME, 14000, GADIME E EPERME

Rezultati i aktivitetit t& prokurimit:

Komuna Shtime shpérblen me kontraté : Grup i Operatoréve Ekonomik Xhemshir Sejdija
B.I.; TALA ENGINEERING SH.P.K.; B- BARDHI SH.P.K.; CIVIL ENG SH.P.K.. GADIME E
EPERME, 14000, GADIME E EPERME

Né vieré : 2,495,831.10 €
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IT¢ raportohet né ¢do dokuriiert Bpd-kerkese ne lidhje me aktivitetin e prokurimit.



Letér standarde pér tenderuesin
¢ suksesshém

Daté:17.09.2024
Komuna Shtime Rr.,, Tahir Sinani,,

Grup i Operatoréve Ekonomik Xhemshir Sejdija B.1.; TA-I.JA ENGINEERING SH.P.K.;__B—
BARDHI SH.P.K.; CIVIL ENG SH.P.K., GADIME E EPERME, 14000. GADIME E EPERME

Nr. i prokurimit: 617-24-964-5-1-1
Nr i brendshém 617-2024-099-511

Titulli: Ndertimi i objektit t¢ Komunés

I nderuar z .Xhemshir Sejdija

Faleminderit q& morét pjesé n& procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udh&hequr né pajtim me Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-23 7, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin pér
kontrate dhe n& dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésiné & ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢mimin mé té ulét 2,495,831.10 €
s1 pérgjigje ndajkérkeséspér aktivitetin eprokurimit te lartécekur.

Juve ju &shté dhéné kontrata me ¢mimin e saktésuar né tenderin tuaj dhe né pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes s& tenderit.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimit te intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e
vendimit.

Me respekt,
Muhadin Halili,
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Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar

Komuna Shtime
Daté : 17.09.2024

BUILD X ENGINEERING SH.P.K.. Ulpiane nr 9, 10000, Prishtine

Nr. i prokurimit! 617-24-964-5-1-1
Nr i brendshém 617-2024-099-511

Titulli: Ndertimi i objektit t& Komunés
I nderuar z. Agon Sadikaj

Faleminderit q&¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar (& prokurimit publik. Procedura &shté
udh&hequr né pajtim me Ligjin pé&r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ™.

[Tenderi juaj] &sht& vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né [dosjen e tenderit Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyjeve né vijim:

Tenderi jugj éshté refuzuar pér kété arsye :
Ju né oferten e juaj q¢ keni aplikuar e keni tejkaluar vlerén e parashikuar t& kétij aktiviteti.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, né bazé
t€ nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t€ shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit .

Me respekt ,
Muhadin Halili
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'Ta raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.



Letér standarde pér zenderuesin e eliminuar

Komuna Shtime
Daté : 17.09.2024

Grup i Operatoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K.; CONSTRUMAX SH.P.K.. Harstgroup,
23000 Suhareké

Nr. i prokurimit’ 617-24-964-5-1-1
Nr i brendshém 617-2024-099-511

Titulli: Ndertimi i objektit t& Komunés
I nderuar z, Sadik Ramadani

Faleminderit q& mor&t pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshtg
udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ™.

[Tenderi jugj] éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t¢ dhéna né njoftimin e
kontratés dhe n& [dosjen e tenderit Me kegardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t&
arsyjeve né vijim:

Tenderi juaj éshté refuzuar pér kété arsye :

Me datén 23.08.2024 ju kemi kerkuar sqarime shtese per kete aktivitet te prokurimit me
pikat ¢ cekura ne sqarim dhe ju perseri nuk keni plotesuar kerkesat e dosjes se tenderit.

1. Tek Kerkesa 5. Paisjet teknike  eshte kerkuar 17) Kamion Kiper me vine dhe
korpe me kapacitet min 10 m3, vinci me hapje min 20 m (te deshmohet me atest). min
1 eope

Ndersa ju keni prezantuar dy libreza te makinerive te ndryshme, njera eshte vetem kamion
me vinq me tabela 02-276-FH [ cili eshte vetem KAMION ME VINQ edhe pse tek fotoja
¢ prezantuar e ka te vendosur Kiperin ndersa ne libreze nuk e ka kipper por pesha
bartese eshte 5300 kg e cila nuk ploteson kushtin min 10 m3, dhe libreza tjeter 03-936-
HH eshte vetem KAMION ME KORPE, dhe asnjera nga keto dy makinerit nuk
ploteson kushtin , Kamion Kiper me vine dhe korpe me kapacitet min 10 m3, vinci me
hapje min 20 m.

2. Tek Lista e stafit nuk keni paraqitur asnje person te certifikuar per menaxhimin e pikave
matesc te energjise elektrike sic eshte kerkuar ne dosje te tenderit por ju keni paraqitur nje
marrveshje me nje kompani gje qe nuk eshte kerkuar ne dosje te tenderit.

'Te raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aklivitetin e prokurimit.



10.

Tek Lista e stafit nuk keni prezantuar asnje Master te emergjencave, gjé ge deshmoni se ju
nuk keni master te emergjencave per Kryerjen ¢ ketij projekti.

Tek Lista e stafit keni paraqitur vetem nje person te certifikuar si manovrator(eskavator)
ndersa ne dosje te tenderit jane kerkuar Min 2 punetor te certifikuar si
manovrator(eskavator)

Ne dosje te tenderit eshte kerkuara Eskavator me celan 8-10 ton min 1 cope , ndersa ju
keni paraqitur nje eskavator me pesh 10 ton si dhe cekanin me pesh 600 kg ne total kan pesh
10.6 ton 0se(10600 kg) ne te cilen nuk plotesoni kushtin e dosjes se tenderit. Shiko Folderin
me nr 14 me emertimin PAISJA, pastaj File nr 3.

Ne dosje te tenderit eshte kerkuar Gjysemrimorkio speciale me dy pompa per
debllokimin e kanalizimit me presion min 200 bar min 1 cope, ndersa ju keni prezantuar
nje Kamion cistern me targa AA 241 RR I cili kamion nuk posedon dy pompa per
debilokimin e kanalizimit me presion 200 bar por posedon vetem cisternen e gje ge nuk
ploteson kushtin e dosjes se tenderit.

Ne dosje te tenderit eshte kerkuar Skele ge vendosen ne shallona metalik per sigurin e
punetoreve min 150m2, te deshmohet deklarata unike doganore apo faturat e blerjes ,
te gjitha ato mjete qe paraqiten me fatura te blerjes duhet te kene te bashkangjitur
edhe dudin doganor. Ndersa Ju Keni paraqitur fatura pa ja bashkangjitur dudin
doganor per Panele te drurit te ndertimtarise (shalltafne ter perdorura , drrasa per
ndertimtari, dke nuk keni paraqitur Skele ge vendosen ne shailona metalik per sigurin
¢ punctoreve sic eshte kerkuar ne dosje te tenderit.

Ne dosje te tenderit eshte kerkuar 12) Makine per shpime horizontale nen rruge min 2
cope , ndersa ju keni paragitur MAKINE PER SHPIMIN E TOKES( hapje e puseve) ¢
cila eshte shpim vertical, ndersa kerkesa ne dosje te tenderit ka qene Makine per shpime
horizontale nen rruge min 2 cope.

- Ne dosje te tenderit eshte kerkuar 19) Kompresor gjysmerimorkio qe terhiget min 1.5T =

min 1 copé. Per automjetet qe regjistrohen nga pika ( 16-26) te deshmohen librezat e
qarkullimit me validitet ndersa ju keni paraqitur nje dud doganor me marrveshje me Caja
Company, gje qe nuk keni paragitur librezen e qarkullimit me validitet sipas kerkeses se
dosjes se tenderit.

Ne dosje te tenderit eshte kerkuar 21) Automikser vetngarkues per prodhim betoni min
1 cope Per automjetet qe regjistrohen nga pika ( 16-26) te deshmohen librezat e
qarkullimit me validitet ndersa ju keni paraqitur nje dud doganor me marrveshje me ALPE
SHPK, gje qe nuk keni paragitur librezen ¢ qarkullimit me validitet sipas kerkeses se dosjes
se tenderit.



I'1. Ne dosje te tenderit eshte kerkuar 22)Eskavator me gome max 6 ton min 1 Per automjetet
qe regjistrohen nga pika ( 16-26) te deshmohen librezat e qarkullimit me validitet
ndersa ju keni paraqitur nje dud doganor me marrveshje me PAPENBURG COMPANY, gje
qe nuk keni paragitur librezen e qarkullimit me validitet sipas kerkeses se dosjes se tenderit.

12. Ne dosje te tenderit eshte kerkuar 24) Luge ngarkuese me pirun dhe fshesa max 7 T min
1 cope. 1 Per automjetet ge regjistrohen nga pika ( 16-26) te deshmohen librezat e
qarkullimit me validitet ndersa ju keni paraqitur nje dud doganor me marrveshje me
PAPENBURG COMPANY, gje qe nuk keni paraqitur librezen e qarkullimit me validitet
sipas kerkeses se dosjes se tenderit.

13. Ne dosje te tenderit eshte kerkuar 26) Traktor 4x4 max1.5 T me kositese te barit dhe
rezerave per mbledhje te barit gjate kositjes min 2m3. min 1 cope. ndersa ju keni
paraqitur nje dud doganor me marrveshje me AHMET KRASNIQI B.1., gje ge nuk keni
paraqitur librezen e qarkullimit me validitet sipas kerkeses se dosjes se tenderit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé
t&€ nenit 108/A & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né giendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni té shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit .

Me respekt ,
Muthadin Ha:’i_[i/



